Usr: supervisor

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO, DGO.
ESTADO DE DURANGO
Estado de Situacion Financiera

Al 31/oct/2018

Fecha y | 20/nov/2018

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién| 08:59 a.m.

2018 2017 2018 2017
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $26,609,102.21 $6,679.968.27 PASIVO CIRCULANTE $19,805,350.33 $5,004,516.80
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $20,269,737.55 $3,923,178.20 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $5,208,677.22 $3,481,108.50
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $2,239,286.13 $1,844,544.28 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $4,100,078.53 $912,245.79 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $801,985.47 $211,291.24
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $26,609,102.21 $6,679,968.27 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $13,794,687.64 $1,312,117.06

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$113,198,952.77
$0.00

$0.00
$107,533,391.94
$5,665,560.83
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$113,198,952.77

$139,808,054.98 I

$72,436.858.79

$0.00

$0.00
$67,267,378.49
$5,169,480.30
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$72,436,858.79

$79,116,827.06 I

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAI

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$19,805,350.33

$6.011,401.23
$0.00

$0.00
$6,699,401.23
$0.00
$312,000.00
$0.00
$6,011,401.23

$25,816,751.56

$5,004,516.80

$2,252,059.17
$0.00

$0.00
$1,940,059.17
$0.00
$312,000.00
$0.00
$2,252,059.17

$7,256,575.97

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$113,991,303.42

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$71,860,251.09

$45,170,316.28
$68,820,987.14
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$28,864,972.76
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00



Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO, DGO.
ESTADO DE DURANGO
Estado de Situacion Financiera

Al 31/oct/2018 Fecha y | 20/nov/2018

hora de Impresién| 08:59 a.m.

2017

$71,860,251.09 I

2018
Total Hacienda Publica/Patrimonio $113,991,303.42 |
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $139,808,054.98 |

$79,116,827.06 I

ING. VICTOR HUGO RAMIREZ RAMIREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. JOSE ANTONIO ARZOLA ALVAREZ
TESORERO MUNICIPAL

C.P. ALIA CARMINA DIAZ RENTERIA
SINDICO MUNICIPAL



