

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO, DGO. ESTADO DE DURANGO

Estado de Situación Financiera Al 31/oct/2018

Fecha y 20/nov/2018 hora de Impresión 08:59 a.m.

\$0.00

\$0.00

\$0.00

\$0.00

			The state of the s		
	<u>2018</u>	<u>2017</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$26,609,102.21	\$6,679,968.27	PASIVO CIRCULANTE	\$19,805,350.33	\$5,004,516.80
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$20,269,737.55	\$3,923,178.20	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$5,208,677.22	\$3,481,108.50
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$2,239,286.13	\$1,844,544.28	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$4,100,078.53	\$912,245.79	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LA	\$801,985.47	\$211,291.24
INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$26,609,102.21	\$6,679,968.27	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$13,794,687.64	\$1,312,117.06
			Total de Pasivos Circulantes	\$19,805,350.33	\$5,004,516.80
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$113,198,952.77	\$72,436,858.79			
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	PASIVO NO CIRCULANTE	\$6,011,401.23	\$2,252,059.17
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A L	\$0.00	\$0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC	\$107,533,391.94	\$67,267,378.49	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$5,665,560.83	\$5,169,480.30	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$5,699,401.23	\$1,940,059.17
ACTIVOS INTANGIBLES	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMU	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AL	\$312,000.00	\$312,000.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$6,011,401.23	\$2,252,059.17
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$113,198,952.77	\$72,436,858.79		405.040.754.50	A7 050 575 07
			Total de Pasivos	\$25,816,751.56	\$7,256,575.97
Total de Activos	\$139,808,054.98 ■	\$79,116,827.06	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total de Activos	\$139,808,034.98	\$79,110,027.00	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
			APORTACIONES	\$0.00 \$0.00	\$0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONI	\$0.00	\$0.00
			ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$113,991,303.42	\$71,860,251.09
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$45,170,316.28	\$28,864,972.76
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$68,820,987.14	\$0.00
			REVALÚOS	\$0.00	\$0.00
			RESERVAS	\$0.00	\$0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS AI	\$0.00	\$0.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HAI	\$0.00	\$0.00
				4	

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF



Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DEL RIO, DGO.

ESTADO DE DURANGO

Estado de Situación Financiera Al 31/oct/2018

Fecha y 20/nov/2018 hora de Impresión 08:59 a.m.

Total Hacienda Pública/Patrimonio \$113,991,303.42 \$71,860,251.09

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio \$139,808,054.98 \$79,116,827.06

ING. VICTOR HUGO RAMIREZ RAMIREZ PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. ALIA CARMINA DIAZ RENTERIA SINDICO MUNICIPAL